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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIMAL

DREJTORIA E ASISTENCES SE FERMERIT,MJEDISIT, SHERBIMIT PYJOR,
MBROJTJES KONSUMATORE DHE SHERBIMIT VETERINAR

Nr 20/  Prot Uré Vajgurore mé é'ﬁgg /. 2024

Lénda: Relacion pér miratim t& listés s¢ sipérfaqeve pyjore/kullosore qé¢ mund t€ jepen
né shfrytézim/pérdorim.

KESHILLIT TiE BASHKISE

Referuar ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” Udhézimit Nr.01, daté 09.06.2016 “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave pér dhénie né pérdorim
t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, Ligjit nr.57/2020 daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, VKM-s&
Nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér Pércaktimin e cmimit dhe tarifave pér dhénien né€
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”,Sektori i Shérbimit pyjor ka evidentuar sipérfaget kulloté né
territorin e bashkisé Dimal q¢ mund t€ jepen né shfrytézim/pérdorim.

Kéto parcela jané evidentuar né terren dhe rezultojné se jané sipérfage shkémbore dhe toka djerré
t& pashfrytézuara nga komuniteti i zonés.

Pasurité jané né fshatin Skrevan dhe Bistrovicé, NjésiaAdministrative Ura Vajgurore dhe né
fshatin Ciflik, njésia administrative Poshnje.

Nr. Fshati ZK Nr.pasurisé Lloji Sipérfaqa
1 Skrevan 3466 320 Kulloté 26.5 ha
2 | Skrevan 3466 219 Kulloté 28.3ha
3 | Skrevan 3466 321 Kulloté 120ha
4 | Skrevan 3466 318 Kulloté 110ha
5 | Skrevan 3466 3l Kulloté 43.6 ha
6 | Bistrovicé 1200 752 Kulloté 26ha
7 | Bistrovicé 1200 704/2 Kulloté 11ha
8 | bistrovicé 1200 704/9 Kulloté 13ha
9 | Skrevan 3466 219 Kulloté 28.3ha
10 | Ciflik 1405 681 Pyll 19.4 ha

I paragesim késhillit bashkiak pér miratim listén e sipérfageve pyjore/kullosore qé mund t€ jepen
né shfrytézim/pérdorim.
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Projekt Vendim

Késhilli i Bashkisé¢ Dimal , né mbledhjen e datés  01.2024 .n€ mbéshtetje t&¢ materialit t&
paraqitur nga Drejtoria e Asistencés s& Fermerit,Mjedisit, Shérbimit Pyjor,  Mbrojtjes
Konsumatore  dhe  Shérbimit Veterinar  referuar ligjiit  nr. 139/2015  Pér
VetqgeverisjenVendore”,Udhézimit Nr.01, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit,
t€ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik”, Ligjit nr.57/2020 daté 30.04.2020 “Pé&r pyjet”, VKM-s& Nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér
Pércaktimin e cmimit dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,
Per veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

VENDOSI
Me vota PRO nga Késhilltaré prezent

T€ miratoj listén e sipérfageve pyjore/kullosore qé mund t& jepen né shfrytézim/pérdorim .
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U pa dhe éshté konform ligjit.
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